
 
Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

DECRETO Nº 5751 DE 08 DE AGOSTO DE 2017 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais, 

Considerando que nos dias 15 e 16 de agosto do corrente 

ano, estará presente nesta cidade em visita oficial ao Lions Clube 

Itaperuna Centenário, o senhor CL Zoé Antônio Donati, Governador DG 

do Distrito LC-11 – Ano Leonístico 2017/2018; 

Considerando os relevantes serviços que o Lions 

Internacional e, em especial, o Lions Clube Itaperuna Centenário prestam 

à sociedade itaperunense;  

Considerando, assim, que compete a este Poder Público 

Municipal, de modo oficial, manifestar o júbilo da sociedade 

itaperunense por tão honrosa visita, 

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1º - Fica CONSIDERADO hóspede oficial do 

Município de Itaperuna, nos dias 15 e 16 de agosto de 2017, o senhor CL 

Zoé Antônio Donati, Governador DG do Distrito LC-11, em visita 

oficial ao Lions Clube Itaperuna Centenário. 

 

Art. 2
o
 - Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Itaperuna, 08 de agosto de 2017. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


